TAUX DE VOYAGE ET FRAIS DE DEPLACEMENT

Lorsqu'un employé utilise un véhicule immatriculé au Canada durant un voyage d'affaires des BNP dans plus d'une province
ou aux Etats-Unis, le taux par kilométre payable est celui qui s'applique dans la province ou le territoire d'immatriculation du

véhicule.
Taux de voyage |06 octobre |04 juillet |04 avril 2025
2025 2025
Alberta 56,0 57,0 57,5
Colombie-Britannique 59,5 60,0 60,5
ile-du-Prince-Edouard 58.5 59,0 60,0
Manitoba 56,0 56,5 56,0
Nouveau-Brunswick 59,5 60,0 61,0
Nouvelle-Ecosse 59,5 60,0 61,5
Nunavut 70,0 71,5 72,5
Ontario 62,0 62,5 63,5
Québec 60,5 60,5 61,0
Saskatchewan 55,5 56,0 56,5
Terre-Neuve et Labrador 61,5 62,0 63,0
Territoire du Nord-Ouest 70,0 71,0 72,0
Yukon 70,5 71,5 73,0




TAUX DES REPAS
Repas Provinces canadiennes

& Etats-Unis d'Amérique en $US
Petit déjeuner

Déjeuner

Diner

Total des indemnités de repas

Repas T.N.-O.
Petit déjeuner
Déjeuner

Diner

Total des indemnités de repas
Repas Nunavut

Petit déjeuner

Déjeuner

Diner

Total des indemnités de repas
Repas Yukon et Alaska

Petit déjeuner

Déjeuner

Diner

06 oct 2025
29,05

29,60

60,75
119,40

06 oct 2025
30,05
36,65
76,05

141,75

06 oct 2025
35,05

41,60
100,45
177,10

06 oct 2025
26,40

33,50

78,50

05 avr 2025
28,40
27,40
57,70
113,50

04 avr 2025
30,50
37,00
79,20

146,70

04 avr 2025
30,55
37,05
98,75
166,35

04 avr 2025
27,95
25,65
73,95

04 oct 2024
24,35

24,65

60,45
109,45

04 oct 2024
28,85
35,05
74,95

138,85

04 oct 2024
30,45

37,00

98,55
166,00

04 oct 2024
26,55

24,35

70,25



Total des indemnités de repas

Faux Frais

Commercial
Non-Commercial

Hebergement

Non-Commercial

138,40

1 oct. 02 -
courant

17.30
17.30
01 juill. 00

- courant

50.00

121,15
01 juill. 00 -
30 sep.

11.50
11.50

01 avr. 00 -
30 juin 00
13.50

118,40

01 avr. 00 -
30 juin 00
6.00

4.00

01 avr. 99 -
31 mars 00
13.50

01 avr. 99 - 31

mars 00

6.00
4.00
01 avr. 98 - 31

mars 99

13.50



