

TAUX DE VOYAGE ET FRAIS DE DÉPLACEMENT

Lorsqu'un employé utilise un véhicule immatriculé au Canada durant un voyage d'affaires des BNP dans plus d'une province ou aux États-Unis, le taux par kilomètre payable est celui qui s'applique dans la province ou le territoire d'immatriculation du véhicule.

Taux de voyage	06 octobre 2025	04 juillet 2025	04 avril 2025
Alberta	56,0	57,0	57,5
Colombie-Britannique	59,5	60,0	60,5
Île-du-Prince-Édouard	58,5	59,0	60,0
Manitoba	56,0	56,5	56,0
Nouveau-Brunswick	59,5	60,0	61,0
Nouvelle-Écosse	59,5	60,0	61,5
Nunavut	70,0	71,5	72,5
Ontario	62,0	62,5	63,5
Québec	60,5	60,5	61,0
Saskatchewan	55,5	56,0	56,5
Terre-Neuve et Labrador	61,5	62,0	63,0
Territoire du Nord-Ouest	70,0	71,0	72,0
Yukon	70,5	71,5	73,0

TAUX DES REPAS

Repas Provinces canadiennes & États-Unis d'Amérique en \$US	06 oct 2025	05 avr 2025	04 oct 2024
Petit déjeuner	29,05	28,40	24,35
Déjeuner	29,60	27,40	24,65
Dîner	60,75	57,70	60,45
Total des indemnités de repas	119,40	113,50	109,45

Repas T.N.-O.	06 oct 2025	04 avr 2025	04 oct 2024
Petit déjeuner	30,05	30,50	28,85
Déjeuner	36,65	37,00	35,05
Dîner	76,05	79,20	74,95
Total des indemnités de repas	141,75	146,70	138,85
Repas Nunavut	06 oct 2025	04 avr 2025	04 oct 2024
Petit déjeuner	35,05	30,55	30,45
Déjeuner	41,60	37,05	37,00
Dîner	100,45	98,75	98,55
Total des indemnités de repas	177,10	166,35	166,00
Repas Yukon et Alaska	06 oct 2025	04 avr 2025	04 oct 2024
Petit déjeuner	26,40	27,95	26,55
Déjeuner	33,50	25,65	24,35
Diner	78,50	73,95	70,25

Total des indemnités de repas	138,40	121,15	118,40	
	1 oct. 02 - courant	01 juill. 00 - 30 sep.	01 avr. 00 - 30 juin 00	01 avr. 99 - 31 mars 00
Faux Frais				
Commercial	17.30	11.50	6.00	6.00
Non-Commercial	17.30	11.50	4.00	4.00
Hebergement	01 juill. 00 - courant	01 avr. 00 - 30 juin 00	01 avr. 99 - 31 mars 00	01 avr. 98 - 31 mars 99
Non-Commercial	50.00	13.50	13.50	13.50